A. 1890 renuntiatus est Rector in domo studentatus, a. 1884 Asturicae condito¹, et inde ab initio tam praeclaras ostendit facultates in gubernanda communitate, acquirenda cleri populi sympatheticia, reperiundo succursu oeconomico, ut per duo decennia semper magistratus habenas retinuerit, a. 1894 nominatus Spinensis Rector, d. 19 Nov. 1895 totius Vice-Provinciae Superior, immo a. 1900 primus Superior Provincialis autonomae Provinciae Hispanicae; a. 1904 ei rectoratus Matritensis, post triennium Asturicensis committitur, donec infirma valetudo eum ab opere cessare coegerit.

Qua (Vice-)Provincialis et Rector localis singulariter de templo Matritensi Succursus Perpetui meritus est, cuius structuram, ob pecuniae defectum diu intermissam, feliciter ad finem perduxit, credito 80 000 francorum a Provincia Gallica recepto; eidem magnum organum procuravit et cultum Matris perpetuo succurrentis ibi impense promovit. Etiam folia periodica *El Perpetuo Socorro* ei suum ortum debent (1899). Nec silentio praetereunda ea quae pro condenda domo Lusitana *Lourosa* (1903), eheu iam a. 1910 suppressa, ac pro fundando in *Carabanchel Alto* prope Matritum monasterio monialium a SS. Redemptore (1904) sedulo perfecit². Asturicae a. 1907 prudentia sua ultimam reportavit victoriam magnam, cum vetustum murum civitatis, collegio nostro adiacentem ac multiplicis turbationis causam, nobis acquisivit.

Facile intelligitur actuoso P. Runner magnam fuisse sacrificium, cum morbum illum implacabilem, de quo supra diximus, iterum sentire coepit. Superiores autem tum melius iudicarunt eum ad populares suos remittere.

¹ De ea cfr. *Analecta XIV* (1935), 240-245.

² Cfr. C. HENZE, *Die Redemptoristinnen*, 171 sq.

Itaque a. 1911 P. Runner moerens dilectae Hispaniae, laborum trinmphorumque suorum theatro, valedixit ac reliquam vitam Epternaci inter iuuentam Provinciae Argentoratensis transegit, admirabili constantia omnia Regulae praescripta pro viribus in praxim cotidianam deducens. Etiam in audiendis confessionibus, sive confratrum sive saecularium, erat assiduus.

Laudes aegrotantis, etiamtum viventis, publicarunt *Annales Provinciae Hispanicae* (fasc. 3) et opus R. P. Raymundi Tellería *Un Instituto Misionero* (1932). Ad aureum professionis iubilaeum (1922) e longinqua Hispania Epternacum venit P. Provincialis Mutiloa (hodie Episcopus Tirasonensis) cum P. Chavatte, id quod confratri iubilato insigni fuit solacio; quinimmo hac occasione in refectorio tanta vivacitate, et Hispanico quidem sermone, dixit, ut in iuuentutem rediisse videretur. Iam inde ex a. 1914 gaudens solitariae suaे vitae comitem recepit R. P. Raymundum Stahl, civem suum, quem antea in Hispania diu habuerat socium suaē in terra aliena commemorationis.

P. Runner nunquam de sorte sua dura querebatur, neque in extrema senectute, cum Missae celebrationi renuntiare cogeretur. Exinde cotidie pie recipiebat s. communionem, etiam ipso die obitus (26 Apr. 1935). Brevi post mors venit quasi amicus, et bonus confrater, in camino tribulationis probatus, sine agonia, recepto etiam extremae unctionis sacramento, inter confratrum preces hora 8 exspiravit. R. I. P.